
    

 

PORTARIA Nº 022/UNOESC-R/2008 

Constitui os representantes das Câmaras 
Permanentes do Conselho Universitário, para o 
período de 2008 a 2010. 

 
O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides Cimadon, no uso das 
atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1o – Constituir os representantes das Câmaras Permanentes do Conselho Universitário da Universidade 
do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, para o período de 2008 a 2010, conforme segue: 
 
I – Câmara de Administração e Normas: 

a) Antonio Carlos de Souza; 
b) Genesio Téo; 
c) Gladimir Tronco Duarte; 
d) Ricardo Nodari; 
e) Vitor Carlos D’Agostini. 

 
II – Câmara de Graduação: 

a) Ana Beatriz Brancher; 
b) Ernani Tadeu Rizzi; 
c) Iára Biscaro; 
d) Ildo Fabris; 
e) Nelson Santos Machado; 
f) Roberto Mauro Dall’Agnol. 

 
III – Câmara de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão: 

a) Luiz Carlos Lückmann; 
b) André Luiz Grigolo; 
c) Claudio Luiz Orço; 
d) Ildo Fabris; 
e) Marcelo Zenaro; 
f) Roque Strieder. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a 
Portaria n° 097/Unoesc-R/2005. 
 
Registre-se e Publique-se. 

Joaçaba-SC, 14 de março de 2008. 

 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 


